1

2019 年６月 28 日

各 位

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2019 年３月 31 日現在）

名称 属性
親会社等の議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 間接所有分 計

ノーリツ鋼機㈱ 親会社 － 46.57％ 46.57％
㈱東京証券取引所

市場第一部

ノーリツ鋼機バイオホー

ルディングス合同会社
親会社 46.57％ － 46.57％ ―

（注）１．ノーリツ鋼機バイオホールディングス合同会社における当社に対する議決権比率は過半数を

下回る 46.57％となっておりますが、実質的な支配基準により継続して親会社に該当いたしま

す。

２．2019 年４月１日を効力発生日として行った株式会社セルテクノロジーとの株式交換に伴う当

社株式の新規発行により、親会社であるノーリツ鋼機バイオホールディングス合同会社の当

社に対する議決権比率は 34.33％に減少したため、同日付で両社は当社の親会社でなくなると

ともに、新たにその他の関係会社となりました。なお、上述の議決権比率は 2019 年３月 31 日

現在の株主名簿記載の総議決権数（203,405 個）に当該株式交換により新規発行した当社普通

株式 7,250,740 株に係る議決権数（72,505 個）を加えた数値を分母としております。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

商号 ノーリツ鋼機㈱

その理由
当社の議決権の 46.57％を直接保有しているノーリツ鋼機バイオホールディ

ングス合同会社はノーリツ鋼機㈱の 100％子会社であるため。

会 社 名 株式会社ジーンテクノサイエンス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 谷  匡 治

（コード番号：4584 東証マザーズ）

問 合 せ 先
執 行 役 員

経 営 管 理 本 部 長
栄  靖 雄

（TEL.011-876-9571）

2

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係

当社はノーリツ鋼機㈱を中心とした企業グループに属しております。当社は、同グループの事業領

域の一つである医療領域において、再生医療等製品の実用化やバイオマーカー検査を中心とした予防

医療などにおける共同研究・開発の実施や、当社の事業領域であるバイオシミラーやバイオ新薬に関

連したバイオ事業への新規投資などを協力して行い、日本初のバイオ関連事業グループとして共に発

展していくことを目指しております。

当社の事業活動や経営判断につきましては、当社独自の判断に任せられており、一定の独立性は保

った経営を行うこととしております。

（役員の兼務状況） （2019 年３月 31 日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役 野口 亮 株式会社日本再生医療 代表取締役社長

経営や業界における豊富な専

門知識や経験を基にした助言・

提言を得るため。

４．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との取引につきましては、該当事項はありませんが、一般の取引と同様に適正な条

件のもとに行うことを基本方針としており、取引内容および妥当性について、取締役会等の会社の機

関決定で審議し、少数株主に不利益を与えないよう、適切に対応してまいります。

以 上